
N/Réf. 378/25/AF/VB/MZ/OL

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
Du 16/12/2025 au 31/12/20025

 05420260102333

Le  Président  du  Centre  de  Gestion  de  la  Fonction  Publique  Territoriale  de  Meurthe-et-
Moselle,

• Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-
36 et L.452-38,

• Vu  les  déclarations  de  création  et  vacance  d’emploi  des  catégories  A,  B  et  C
transmises  par  les  collectivités  du  département  de  Meurthe-et-Moselle,  dont  le
recrutement relève de la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi des catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 112 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 01/01/2026

Pour le Président et par délégation,
Le Directeur,

#signature#

Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

Site Internet : https://54.cdgplus.fr F12-9-03 v1

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20260101-2025-378-AI
Date de télétransmission : 12/01/2026
Date de réception préfecture : 12/01/2026



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps
de

travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
V054251216001830001 Adjoint 

technique
Agent technique 
polyvalent

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

35h00 BACCARAT 16/12/2025 01/01/2026

V054251216001844001 Adjoint 
technique

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

35h00 BACCARAT 16/12/2025 01/01/2026

V054251218000699001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f)

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 BEUVEILLE 18/12/2025 01/02/2026

V054251219001605001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Adjoint d'animation Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

28h00 BLAINVILLE SUR L'EAU 19/12/2025 01/02/2026

V054251223001154001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 

Assistant comptabilité et 
ressources humaines

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 

35h00 BLAINVILLE SUR L'EAU 24/12/2025 01/02/2026



2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe

autre collectivité

V054251224000109001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe

DIRECTEUR(TRICE) 
ADJOINT(E) ACCUEIL 
COLLECTIFS DE 
MINEURS

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 BLAINVILLE SUR L'EAU 24/12/2025 12/02/2026

V054251224000144001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Adjoint d'animation Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

24h00 BLAINVILLE SUR L'EAU 24/12/2025 24/02/2026

V054251217001601001 Adjoint 
technique

AGENT D'ENTRETIEN, 
de cuisine et de lingerie 
en EAJE

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 CCAS DE LUNEVILLE 17/12/2025 01/02/2026

V054251217000331001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Agent social, 
Agent social 

Hôte.sse de résidence 
autonomie / Agent de 
service en résidence 
autonomie

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité

28h00 CCAS DE NANCY 17/12/2025 01/02/2026



principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 
1ère classe

V054251216000872001 Adjoint 
technique

Chargée de propreté des 
locaux

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

10h00 CHAMPENOUX 16/12/2025 21/01/2026

V054251222000401001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe

Coordinateur entretien et 
agent de liaison (h/f)

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 CHAMPIGNEULLES 23/12/2025 01/02/2026

V054251222000531001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe

Assistant communication 
webmestre (h/f)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

35h00 CHAMPIGNEULLES 23/12/2025 01/03/2026

V054251222000603001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe

Agent d'entretien 
polyvalent des locaux 
(h/f)

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 CHAMPIGNEULLES 23/12/2025 01/03/2026

V054251216001792001 ATSEM 
principal de 
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 CHAVIGNY 19/12/2025 01/01/2026



V054251217000431001 Psychologue de
classe normale

Psychologue ASE - Offre 
2110

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...)

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

17/12/2025 18/01/2026

V054251218001157001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe

Référent.e fonctionnel.le 
Système d'Information 
gépgraphique - Offre 976

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

18/12/2025 01/03/2026

V054251218001279001 Médecin de 
1ère classe, 
Médecin de 
2ème classe, 
Psychologue de
classe normale, 
Psychologue 
hors-classe, 
Cadre supérieur
de santé, Cadre
de santé

Médecin chargé.é 
d'évaluation médicale et 
médico-sociale - Offre 
2613

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

18/12/2025 16/02/2026

V054251218001492001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe

Instructeur (trice) APA - 
offre 1253

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

18/12/2025 16/02/2026

V054251218001774001 Attaché 
principal, 
Attaché, 
Conseiller 
socio-éducatif, 
Conseiller 

Responsable territorial.e 
des solidarités en MDS - 
OFFRE 3644

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une
intégration 
directe

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

18/12/2025 27/02/2026



supérieur socio-
éducatif

V054251218001862001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe

Agent.e d'exploitation - 
Offre 1720

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

18/12/2025 01/02/2026

V054251219001427001 Assistant socio-
éducatif, 
Educateur de 
jeunes enfants

Travailleur.se social.e de 
l'Aide Sociale à l'Enfance 
- Offre CDD 2272

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...)

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

19/12/2025 19/01/2026

V054251226000397001 Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement,
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab.
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign.

Agent.e d'entretien et de 
restauration - Offre 408

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

26/12/2025 02/02/2026

V054251226000423001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal

Responsable du service 
Tourisme- Directeur.trice 
du Comité départemental
du Tourisme - Offre 3199

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

26/12/2025 13/03/2026



V054251226000433001 Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement,
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab.
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign.

Aide de cuisine - Offre 
3701

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

26/12/2025 02/02/2026

V054251231000317001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe

Agent de gestion 
administrative H/F - Offre 
3537

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

31/12/2025 16/02/2026

V054251231000411001 Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle, 
Assistant socio-
éducatif

Assistant social AGDE H/
F -Offre 3612

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE 
MEURTHE ET 
MOSELLE

31/12/2025 14/01/2026

V054251230000980001 Adjoint 
technique

Agent d'entretien des 
batiments communaux H/
F

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

21h00 COSNES ET ROMAIN 30/12/2025 01/02/2026

V054251215001095001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Agent technique cuisine 
et linge H/F

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 CTE COM. DU BASSIN 
DE POMPEY

15/12/2025 01/03/2026



principal de 
1ère classe

V054251218001787001 Agent de 
maîtrise, Adjoint
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif

Technicien Cycles et 
référent 
atelier/Technicienne 
Cycles et référente atelier

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 CTE COM. DU BASSIN 
DE POMPEY

18/12/2025 17/01/2026

V054251219000623001 Ingénieur Un/une Responsable 
Etudes et Travaux (H/F)

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 CTE COM. DU BASSIN 
DE POMPEY

19/12/2025 01/02/2026

V054251217001358001 Agent social Agent social en crèche 
(H/F)

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 CTE COM. DU BASSIN 
DE PONT A MOUSSON

17/12/2025 01/02/2026

V054251219001850001 Attaché Chargé de mission en 
transition écologique

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

35h00 CTE COM. MOSELLE 
ET MADON

19/12/2025 01/01/2026

V054251219001879001 Adjoint 
technique

Géomaticien Poste vacant 
suite à une 
disponibilité

35h00 CTE COM. MOSELLE 
ET MADON

19/12/2025 01/02/2026

V054251218001676001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe

AGENT(E) CHARGE(E) 
D’ACCUEIL ET DE LA 
PROMOTION DES 
MOBILITES

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

35h00 CTE COM. Terres 
Touloises

18/12/2025 02/03/2026

V054251218001676002 Adjoint 
administratif, 

AGENT(E) CHARGE(E) 
D’ACCUEIL ET DE LA 

Poste créé suite 
à un nouveau 

35h00 CTE COM. Terres 
Touloises

18/12/2025 02/03/2026



Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe

PROMOTION DES 
MOBILITES

besoin

V054251227000011001 Adjoint 
technique

Agent de déchèterie (h/f) Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 CTE COM. Terres 
Touloises

27/12/2025 26/01/2026

V054251228000003001 Adjoint 
technique

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f)

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 CTE COM. Terres 
Touloises

29/12/2025 01/03/2026

V054251216000258001 Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe

Assistant éducatif petite 
enfance (h/f)

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...)

35h00 CTE COM. de Seille et 
Grand Couronné

16/12/2025 05/01/2026

V054251217000206001 Attaché, 
Attaché 
principal

Directeur du Pôle 
Ressources et Moyens

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité

35h00 CTE COM. de Seille et 
Grand Couronné

17/12/2025 01/02/2026

V054251219000306001 Attaché Directeur-trice de la 
cohésion sociale/CCAS

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 FROUARD 19/12/2025 01/01/2026

V054251216001165001 Adjoint 
technique, 
Agent de 
maîtrise

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f)

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 GONDREVILLE 16/12/2025 01/02/2026

V054251216001165002 Adjoint 
technique, 
Agent de 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f)

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 GONDREVILLE 16/12/2025 01/02/2026



maîtrise cadres (retraite, 
démission,...)

V054251230000431001 Adjoint 
technique

Agent chargé de la 
propreté H/F

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

3h00 GRIPPORT 30/12/2025 01/02/2026

V054251218000284001 Adjoint 
d'animation

Adjoint d'animation 
Territoriale

Poste issu d'un 
transfert de 
personnel

30h00 HUSSIGNY 
GODBRANGE

18/12/2025 01/01/2026

V054251222000178001 Adjoint 
technique

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f)

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 JARVILLE-LA-
MALGRANGE

22/12/2025 01/01/2026

V054251222000372001 Ingénieur Responsable du Service 
Patrimoine

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 JARVILLE-LA-
MALGRANGE

22/12/2025 01/01/2026

V054251217000726001 Adjoint 
technique

Gardien logé du CILM Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

26h00 LAXOU 17/12/2025 01/01/2026

V054251222001260001 Adjoint 
administratif

Assistant(e) de direction 
au Secrétariat général

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 LAXOU 22/12/2025 01/01/2026

V054251216000144001 Adjoint 
technique

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f)

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 LESMENILS 16/12/2025 01/02/2026

V054251226000008001 Adjoint 
technique

AGENT POLYVALENT 
ENTRETIEN/CANTINE

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

22h00 LEXY 26/12/2025 01/02/2026

V054251128001321001 Adjoint Cuisinier (h/f) Poste vacant 35h00 LUNEVILLE 28/11/2025 01/01/2026



technique suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

V054251128001321002 Adjoint 
technique

Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 LUNEVILLE 28/11/2025 01/01/2026

V054251222001570001 Adjoint 
d'animation

Agent extra-scolaire 
polyvalent (h/f)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

30h00 LUNEVILLE 22/12/2025 01/01/2026

V054251222001581001 Adjoint 
d'animation

Agent extra-scolaire 
polyvalent (h/f)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

24h30 LUNEVILLE 22/12/2025 01/01/2026

V054251209000404001 Chef de service 
de police 
municipale, 
Chef de service 
de police 
municipale 
principal de 
2ème classe, 
Chef de service 
de police 
municipale 
principal de 
1ère classe

CHEF.FE DE SERVICE 
POLICE MUNICIPALE 
(H/F)

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

35h00 MALZEVILLE 19/12/2025 19/12/2025

V054251219001685001 Emploi 
contractuel de 
cat. B

Chargé-e de coopération 
CTG (h/f)

Nouveau projet 35h00 MALZEVILLE 22/12/2025 01/02/2026

V054251223000963001 Rédacteur, 
Technicien

RESPONSABLE DU 
SERVICE 

Poste vacant 
suite à une 

35h00 MALZEVILLE 23/12/2025 01/02/2026



ÉQUIPEMENTS ET 
ESPACES PUBLICS (H/
F)

mutation vers 
autre collectivité

V054251216000932001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f)

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne

17h30 MAZERULLES 20/12/2025 20/12/2025

V054251201001775001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe

Agent de gestion 
administrative 
périscolaire (h/f)

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 MONT SAINT MARTIN 01/12/2025 01/01/2026

V054251222000869001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe

Secrétaire général de 
mairie (h/f)

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

28h00 Mairie 22/12/2025 19/01/2026

V054241220001969001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe

Responsable du service 
grands projets, bureau 
d’études  (h/f)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

35h00 Métropole du Grand 
Nancy

20/12/2024 10/01/2025

V054250213001157001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe

conducteur d'engin 
hydrocureur (h/f)

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 Métropole du Grand 
Nancy

13/02/2025 01/03/2025

V054250326001087001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe

conducteur d’engin 
hydrocureur (h/f)

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 Métropole du Grand 
Nancy

26/03/2025 01/04/2025

V054251218000375001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 

Responsable de la 
gestion du parc des 
compteurs d'eau et de 

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 

35h00 Métropole du Grand 
Nancy

18/12/2025 01/02/2026



de maîtrise l'instruction des dossiers 
SRU (F/H)

emploi 
permanent

V054251218001634001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal

Chargé de maintenance 
vidéoprotection (F/H)

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité

35h00 Métropole du Grand 
Nancy

18/12/2025 01/02/2026

V054251230000563001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe

Chargé du suivi de 
l'autosurveillance des 
réseaux de 
l'assainissement

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 Métropole du Grand 
Nancy

30/12/2025 01/02/2026

V054251230000938001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe

MÉCANICIEN 
INDUSTRIEL (F/H)

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité

35h00 Métropole du Grand 
Nancy

30/12/2025 01/03/2026

V054251218000757001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Animateur périscolaire et 
en accueil de loisirs (F/H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

7h00 NANCY 18/12/2025 18/12/2025

V054251218000757002 Adjoint Animateur périscolaire et Poste créé suite 7h00 NANCY 18/12/2025 18/12/2025



d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

en accueil de loisirs (F/H) à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

V054251218000802001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Animateur périscolaire et 
en accueil de loisirs (F/H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

10h30 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000843001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Animateur périscolaire et 
en accueil de loisirs (F/H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

14h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000843002 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Animateur périscolaire et 
en accueil de loisirs (F/H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

14h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026



V054251218000843003 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Animateur périscolaire et 
en accueil de loisirs (F/H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

14h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000878001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Animateur périscolaire et 
en accueil de loisirs (F/H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

24h30 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000960001 ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

28h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000960002 ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

28h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000960003 ATSEM 
principal de 
1ère classe, 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

28h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026



ATSEM 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

cadres (retraite, 
démission,...)

V054251218000968001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Animateur périscolaire et 
en accueil de loisirs (F/H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

28h00 NANCY 18/12/2025 18/12/2025

V054251218000976001 ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

31h30 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000980001 ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité

31h30 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000986001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe

Directeur périscolaire (F/
H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

35h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026



V054251218000986002 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe

Directeur périscolaire (F/
H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

35h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000986003 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe

Directeur périscolaire (F/
H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

35h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000986004 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe

Directeur périscolaire (F/
H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

35h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026

V054251218000986005 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 

Directeur périscolaire (F/
H)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

35h00 NANCY 18/12/2025 01/01/2026



1ère classe
V054251223000167001 Adjoint 

technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe

Animateur de la 
Ludothèque Saint-Nicolas
(F/H)

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité

35h00 NANCY 23/12/2025 01/02/2026

V054251223000167002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 

Animateur de la 
Ludothèque Saint-Nicolas
(F/H)

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité

35h00 NANCY 23/12/2025 01/02/2026



principal de 
1ère classe

V054251223000329001 Attaché, 
Attaché 
principal

Responsable du service 
Ressources et 
Développement du 
département « Musées, 
Valorisation du 
Patrimoine et Mémoire » 
(F/H)

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 NANCY 23/12/2025 01/03/2026

V054251224000535001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif

Assistant d'urbanisme 
chargé d'accueil (F/H)

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 NANCY 24/12/2025 01/02/2026

V054251224000731001 ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

31h30 NANCY 24/12/2025 01/01/2026

V054251229000432001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal

Policier municipal (h/f) - 
Brigade nuit

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité

35h00 NANCY 29/12/2025 01/02/2026

V054251219001426001 Adjoint 
administratif

Chargé.e d’administration
de la direction technique 

Poste vacant 
suite à une fin de

35h00 OPERA NATIONAL DE 
NANCY-LORRAINE

19/12/2025 25/02/2026



H/F contrat sur 
emploi 
permanent

V054251230000968001 Adjoint 
technique

agent polyvalent des 
espaces verts H/F

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité

35h00 POMPEY 30/12/2025 01/01/2026

V054250307000171001 Adjoint 
technique, 
Technicien 
principal de 
2ème classe

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f)

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne

20h00 SI OMNISPORTS DU 
GD COURONNE

04/04/2025 17/03/2025

V054251222000960001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Attaché, 
Attaché 
principal

Responsable des 
finances

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité

35h00 SIRTOM Sec. Briey 
Vallée de l'Orne

22/12/2025 01/02/2026

V054251217000088001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur

Secrétaire général de 
mairie (h/f)

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel

5h00 SIS BLETTE ET 
VEZOUZE

17/12/2025 16/01/2026

V054251223001560001 Adjoint 
d'animation

adjoint d'animation Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

31h30 TIERCELET 23/12/2025 01/04/2026

V054251218000038001 Adjoint 
technique

Agent de propreté et 
d'accompagnement 
scolaire

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail

20h00 VAL DE BRIEY 18/12/2025 01/02/2026

V054251231000038001 Adjoint 
technique

Agent technique 
polyvalent

Poste vacant 
suite à une 

35h00 VAL DE BRIEY 31/12/2025 01/03/2026



disponibilité
V054251231000038002 Adjoint 

technique
Agent technique 
polyvalent

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité

35h00 VAL DE BRIEY 31/12/2025 01/03/2026

V054251223000304001 Adjoint 
technique

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f)

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

16h00 VALLOIS 23/12/2025 01/02/2026

V054251216000952001 Adjoint 
administratif

Guichetier agence 
postale

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

12h00 VANDELEVILLE 16/12/2025 01/04/2026

V054251216000962001 Adjoint 
technique

Techniciennes de surface Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

6h00 VANDELEVILLE 16/12/2025 01/04/2026

V054251211000391001 Adjoint 
technique

Agent des espaces verts 
(F/H)

Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 VANDOEUVRE-LES-
NANCY

11/12/2025 10/01/2026

V054251216001451001 Adjoint 
technique

Agent de propreté (F/H) Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 VANDOEUVRE-LES-
NANCY

16/12/2025 16/12/2025

V054251216001451002 Adjoint 
technique

Agent de propreté (F/H) Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 VANDOEUVRE-LES-
NANCY

16/12/2025 16/12/2025

V054251216001451003 Adjoint 
technique

Agent de propreté (F/H) Poste vacant 
suite à une fin de
contrat sur 
emploi 
permanent

35h00 VANDOEUVRE-LES-
NANCY

16/12/2025 16/12/2025



V054251217000511001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe

Serrurier (F/H) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...)

35h00 VANDOEUVRE-LES-
NANCY

17/12/2025 01/01/2026

V054251219001698001 Puéricultrice, 
Infirmier en 
soins généraux,
Infirmier en 
soins généraux 
hors classe, 
Puéricultrice 
hors classe

Infirmier / Puériculteur 
Référent Santé Accueil 
Inclusif (RSAI) (F/H)

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une
intégration 
directe

35h00 VANDOEUVRE-LES-
NANCY

19/12/2025 05/01/2026

V054251219001828001 Adjoint 
technique

GARDIEN POUR LA 
RESIDENCE 
AUTONOMIE « LES 
JONQUILLES » (H/F)

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...)

35h00 VANDOEUVRE-LES-
NANCY

19/12/2025 05/01/2026

V054251219001648001 Adjoint 
d'animation

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f)

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

18h00 XEUILLEY 19/12/2025 01/01/2026

V054251219001727001 Adjoint 
technique

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f)

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin

35h00 XEUILLEY 19/12/2025 01/02/2026


